* % %

Jll Consiglio
dell'Unione europea

* g x

Bruxelles, 16 marzo 2021

(OR. en)
7099/21
Fascicolo interistituzionale:
2018/0209 (COD)

VOTE 17
INF 62
PUBLIC 20
CODEC 384

NOTA

Oggetto: — Risultato della votazione

— Regolamento del Parlamento europeo e del Consiglio che istituisce un
programma per I'ambiente e I'azione per il clima (LIFE), e abroga il
regolamento (UE) n. 1293/2013

= Risultato della procedura scritta conclusa il 16 marzo 2021

= Adozione della posizione del Consiglio in prima lettura e della
motivazione del Consiglio

Il risultato della votazione sull'atto legislativo in oggetto figura nell'allegato 1 della presente nota.

Documento di riferimento:

6077/20
+ ADD 1

data della decisione di ricorrere alla procedura scritta da parte del Coreper, parte

prima: 10.3.2021

Le dichiarazioni e/o motivazioni di voto figurano nell'allegato 2 della presente nota.

7099/21 cap/ms/S

COMM 2C IT

p—



l

—
—_—
—_
R —
R —

General Secretariat of the Council

ALLEGATO1

Institution: Council of the European Union
Session:

Configuration:

Item: 2018/0209 (COD) (Document: 6077/20)

Voting Rule:  qualified majority

Subject: Regulation of the European Parliament and of the Council establishing a Programme for the

Environment and Climate Action (LIFE) and repealing Regulation (EU) No 1293/2013

Vote Members

@ Yes
No

Abstain
Not participating
Total

Member State
l } BELGIQUE/BELGIE

@ 5BbNTAPUA

27

0

0

0
27

[ CESKA REPUBLIKA

& == DANMARK

B DEUTSCHLAND
== EESTI

§ || EIRE/IRELAND

EANAAA

Il i

ESPARNA

il } FRANCE
e HRVATSKA
§ § TALA

- | K'YNnPOZ

||
= LATVIJA

Weighting
2,58

1,55
235
1,30
18,54
0,30
1,11
2,39
10,56
14,97
0,91
13,58
0,20

043

Population (%)

Sitting date: 16/03/2021

Final result

100%

0%

0% :

Vote Member State Weighting
(O] | UETUVA 0,62
[0] = Luxemsourc 0,14
[0] == MAGYARORSZAG 2,18
[©) Bl wALTA 011
0] === NEDERLAND 391
[0] == OSTERREICH 1,08
[O]  wum POLSKA 8,47
[C] [ PorTUGAL 230
[C] |} RoMANIA 4,31
[O] g SLOVENLA 0,47
[0] g sLovensko 1,22
[O] == suoMIFINLAND 1,23
@ & m SVERIGE 230
®)

<
=2
@

GREREREREREB

* When acting on a proposal from the Commission or the High Representative, qualified majority is reached if at least 55 % of

members vote in favour (15 MS) accounting for at least 65% of the population
For information: http://www.consilium.europa.eu/public-vote

7099/21
ALLEGATO I/

cap/ms/S
COMM 2C

\S}



ALLEGATO II

Dichiarazione della Commissione sul contributo del programma LIFE a obiettivi ambiziosi in

materia di biodiversita

In linea con l'accordo interistituzionale tra il Parlamento europeo, il Consiglio dell'Unione europea e
la Commissione europea sulla disciplina di bilancio, sulla cooperazione in materia di bilancio e sulla
sana gestione finanziaria, nonché sulle nuove risorse proprie, compresa la tabella di marcia verso
l'introduzione di nuove risorse proprie (2018/2070 (ACI)), la Commissione, in collaborazione con il
Consiglio e il Parlamento, definira una metodologia efficace, trasparente e completa per monitorare
le spese relative alla biodiversita al fine di adoperarsi per conseguire 1'ambizioso traguardo di
destinare il 7,5 % nel 2024, i1 10 % nel 2026 e nel 2027, della spesa annuale nell'ambito del quadro

finanziario pluriennale agli obiettivi relativi alla biodiversita.

A seguito della definizione di detta metodologia, la Commissione presentera al Parlamento europeo
e al Consiglio entro il 31 luglio 2022 i contributi del regolamento LIFE agli obiettivi ambiziosi in
materia di biodiversita. La spesa del programma LIFE per detti obiettivi sara indicata annualmente
nelle dichiarazioni programmatiche delle spese operative e il contributo allo stato di conservazione
degli habitat e delle specie sara analizzato nella valutazione intermedia di cui all'articolo 19 del

regolamento LIFE, prevista nel 2024.

7099/21 cap/ms/S
ALLEGATO II COMM 2C IT

(O8]



	+ ADD 1
	data della decisione di ricorrere alla procedura scritta da parte del Coreper, parte prima: 10.3.2021

		2021-03-18T12:59:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



