

Bruxelles, 16 marzo 2021 (OR. en)

7099/21

Fascicolo interistituzionale: 2018/0209 (COD)

> **VOTE 17 INF 62 PUBLIC 20 CODEC 384**

NOTA

Oggetto:

- Risultato della votazione
- Regolamento del Parlamento europeo e del Consiglio che istituisce un programma per l'ambiente e l'azione per il clima (LIFE), e abroga il regolamento (UE) n. 1293/2013
 - = Risultato della procedura scritta conclusa il 16 marzo 2021
 - = Adozione della posizione del Consiglio in prima lettura e della motivazione del Consiglio

Il risultato della votazione sull'atto legislativo in oggetto figura nell'allegato 1 della presente nota. Documento di riferimento:

> 6077/20 + ADD 1

data della decisione di ricorrere alla procedura scritta da parte del Coreper, parte prima: 10.3.2021

Le dichiarazioni e/o motivazioni di voto figurano nell'allegato 2 della presente nota.

7099/21 1 cap/ms/S COMM 2C IT



General Secretariat of the Council

Institution: Council of the European Union

Session: Configuration:

Item: 2018/0209 (COD) (Document: 6077/20)

Voting Rule: qualified majority

Subject: Regulation of the European Parliament and of the Council establishing a Programme for the

Environment and Climate Action (LIFE) and repealing Regulation (EU) No 1293/2013

Vote	Members	Population (%)
① Yes	27	100%
● No	0	0%
Abstain	0	0%
Not participating	0	
Total	27	



Member State	Weighting	Vote	Member State	Weighting	Vote
BELGIQUE/BELGIË	2,58	①	LIETUVA	0,62	\odot
вългария	1,55	①	LUXEMBOURG	0,14	①
CESKÁ REPUBLIKA	2,35	①	MAGYARORSZÁG	2,18	①
DANMARK	1,30	①	MALTA	0,11	①
DEUTSCHLAND	18,54	①	NEDERLAND	3,91	①
EESTI	0,30	①	ÖSTERREICH	1,98	①
ÉIRE/IRELAND	1,11	①	POLSKA	8,47	①
ΕΛΛΆΔΑ	2,39	①	PORTUGAL	2,30	①
ESPAÑA	10,56	①	ROMÂNIA	4,31	①
FRANCE	14,97	①	SLOVENIJA	0,47	①
THE HRVATSKA	0,91	①	slovensko	1,22	①
ITALIA	13,58	①	₩ SUOMI/FINLAND	1,23	①
Ξ ΚΎΠΡΟΣ	0,20	①	SVERIGE	2,30	①
LATVIJA	0,43	①			(x)

^{*} When acting on a proposal from the Commission or the High Representative, qualified majority is reached if at least 55 % of members vote in favour (15 MS) accounting for at least 65% of the population

For information: http://www.consilium.europa.eu/public-vote

Dichiarazione della Commissione sul contributo del programma LIFE a obiettivi ambiziosi in materia di biodiversità

In linea con l'accordo interistituzionale tra il Parlamento europeo, il Consiglio dell'Unione europea e la Commissione europea sulla disciplina di bilancio, sulla cooperazione in materia di bilancio e sulla sana gestione finanziaria, nonché sulle nuove risorse proprie, compresa la tabella di marcia verso l'introduzione di nuove risorse proprie (2018/2070 (ACI)), la Commissione, in collaborazione con il Consiglio e il Parlamento, definirà una metodologia efficace, trasparente e completa per monitorare le spese relative alla biodiversità al fine di adoperarsi per conseguire l'ambizioso traguardo di destinare il 7,5 % nel 2024, il 10 % nel 2026 e nel 2027, della spesa annuale nell'ambito del quadro finanziario pluriennale agli obiettivi relativi alla biodiversità.

A seguito della definizione di detta metodologia, la Commissione presenterà al Parlamento europeo e al Consiglio entro il 31 luglio 2022 i contributi del regolamento LIFE agli obiettivi ambiziosi in materia di biodiversità. La spesa del programma LIFE per detti obiettivi sarà indicata annualmente nelle dichiarazioni programmatiche delle spese operative e il contributo allo stato di conservazione degli habitat e delle specie sarà analizzato nella valutazione intermedia di cui all'articolo 19 del regolamento LIFE, prevista nel 2024.